PORTARIA Nº 095/2019-GPM, 25 DE MARÇO DE 2019.
Dispõe sobre a exoneração de servidor público estatutário e dá
outras providências, O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do Art.  65, VI, da Lei Orgânica do
Município,  RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a pedido, a
servidora JOISLANDIA MARIA DE SOUSA SILVA,
matrícula 3479-1, do cargo de Auxiliar Operacional de
Serviços Diversos do quadro efetivo de funcionários, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, conforme requerimento
exarado em processo sob ordem de número 362/2019. Art. 2º
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. Gabinete do
Prefeito Municipal, 25 de março de 2019. ANTÔNIO
FRANÇA DE SOUSA - Prefeito

PORTARIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190321-1042/2017-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO e a Empresa TECTRANS COMERCIO E
SERVIÇOS ELETRONICOS LTDA. OBJETO: A prestação
de serviços de manutenção dos sistemas de semáforos, de
interesse desta Administração Pública Municipal. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL:
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA:
Até 31 de Dezembro de 2019. Unidade Orçamentária: 08.01 –
Sec. Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, Função: 15 –
Urbanismo, Sub-Função: 122 – Administração Geral,
Programa: 0002 – Programa de Gestão Administrativa, Projeto
Atividade: 2.028 – Manut.  e Func. da Sec. de Infraestrutura e
Urbanismo, Classificação Econômica: Fonte de Recurso,
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
SIGNATÁRIOS: Prefeito Municipal, Srº Antônio França de
Sousa, inscrito no CPF nº 706.981.803-30 e portador do RG n°
0417351522011-1, o Secretário Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo, Srº Francisco Florêncio de Sousa, RG N° 1461767
e CPF N° 529.833.663-91 pela CONTRATANTE e a Srª Ana
Licia Vale Lira, R.G. n.º 025732892003-0 SSP/Ma, CPF nº:
031.019.723-61 pela  CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 21 de Março de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190321-1112F/2017-02.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO e a Empresa TECTRANS COMERCIO E
SERVIÇOS ELETRONICOS LTDA. OBJETO: a prestação

dos serviços e fornecimento de sinalização vertical, horizontal
e fiscalização eletrônica, de interesse desta Administração
Pública Municipal. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. VALOR TOTAL: R$ 89.644,00 (oitenta e nove mil,
seiscentos e quarenta e quatro reais). PRAZO DE VIGÊNCIA:
até 31 de Dezembro de 2019. Unidade Orçamentária: 08.01 –
Sec. Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, Função: 15 –
Urbanismo, Sub-Função: 122 – Administração Geral,
Programa: 0002 – Programa de Gestão Administrativa, Projeto
Atividade: 2.028 – Manut.  e Func. da Sec. de Infraestrutura e
Urbanismo, Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, 010000 – Recursos
Ordinários. SIGNATÁRIOS: Prefeito Municipal, Srº Antônio
França de Sousa, CPF nº 706.981.803-30 e RG n°
0417351522011-1 e o Secretário Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo, o Srº. Francisco Florêncio De Sousa RG n°
1461767 e CPF n° 529.833.663-91, pela CONTRATANTE e a
Srª Ana Licia Vale Lira, R.G. n.º 025732892003-0 SSP/Ma,
CPF nº: 031.019.723-61 pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 21 de Março de 2019.

ANO VII Nº 059 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2019 - PÁG - 01